

ANNEXE A

PROJET: Réfection chemin Dalesville

	Unité	Prix Unitaire	Qté. Approx.	Montant Calculé
FRAIS GÉNÉRAUX:				
Organisation de chantier	forf	95 000.00 \$	1	95 000.00 \$
Signalisation de la circulation	forf	75 000.00 \$	1	75 000.00 \$
Mesures de protection de l'environnement	forf	95 000.00 \$	1	95 000.00 \$
SOUS TOTAL				265 000.00 \$
EXCAVATION ET TERASSEMENT:				
Excavation 2ième Classe	m3	21.00 \$	1250	26 250.00 \$
Excavation 1ière Classe	m3	160.00 \$	300	48 000.00 \$
Disposition hors site	t.m	13.50 \$	3000	40 500.00 \$
Supplément sols contaminés	t.m	50.00 \$	800	40 000.00 \$
SOUS TOTAL				154 750.00 \$
CHAUSSÉE ET REVÊTEMENT BITIMUNIEUX				
Décohésionnement	m2	2.70 \$	9648	26 049.60 \$
Scarification de la chaussée	m2	1.70 \$	9648	16 401.60 \$
Fourniture Géotextile	m2	4.00 \$	11577	46 308.00 \$
Fourniture MG-20	t.m	27.00 \$	6627	178 929.00 \$
Fourniture MG-20b	t.m	27.00 \$	2034	54 918.00 \$
Fourniture ESG 14 PG 58H-34	t.m	200.00 \$	1216	243 200.00 \$
Fourniture ESG10 PG 58E-34	t.m	200.00 \$	811	162 200.00 \$
Glissières de sécurité	m.l	200.00 \$	250	50 000.00 \$
Fourniture MG-56	t.m	27.00 \$	7407	199 989.00 \$
Fourniture et Installations des extrémité des glissières	unité	1 800.00 \$	5	9 000.00 \$
Marquage de la chaussée	m.l	3.50 \$	1030	3 605.00 \$
SOUS TOTAL				990 600.20 \$
TRAVAUX DE DRAINAGE				
Excavation et reprofilage	m.l	20.95 \$	1500	31 425.00 \$
Enlèvement terre végétale	m2	2.50 \$	6180	15 450.00 \$
Enrochement des excutoires et des fossées	m2	78.90 \$	598	47 182.20 \$
Terre végétale et ensemencement	m2	10.00 \$	6180	61 800.00 \$
Installation ponceau PEHD 450	m.l	360.00 \$	32	11 520.00 \$
Installation ponceau PEHD 600	m.l	1 000.00 \$	52	52 000.00 \$
Installation ponceau PEHD 1500	m.l	2 800.00 \$	16	44 800.00 \$
Mise en place d'un écran de drainage	m.l	140.00 \$	100	14 000.00 \$
Mise en place matelas anti érosion	m2	3.50 \$	6180	21 630.00 \$
SOUS TOTAL				299 807.20 \$
FRAIS GÉNÉRAUX				265 000.00 \$
EXCAVATION ET TERASSEMENT				154 750.00 \$
CHAUSSÉE ET REVETEMENT BITIMINIEUX				990 600.20 \$
TRAVAUX DE DRAINAGE				299 807.20 \$
INCIDENTS				4 500.00 \$

Préparé par : Natalie Black
2025-04-03

TOTAL	1 714 657.40 \$
TPS 5%	85 732.87 \$
TVQ 9.975%	171 037.08 \$
GRAND TOTAL	1 971 427.35 \$
TOTAL NETTE	1 800 000.00 \$